
1

ANo: 02  N°: 536
tErÇA-FEIrA

18 DE sEtEmbro DE 2018
PoDEr EXECUtIVo

www.quissama.rj.gov.br

Prefeita
Maria de Fátima Pacheco

Vice-Prefeito
Marcelo de Souza Batista

Chefe de Gabinete
Luciano de Almeida Lourenço

Controladoria Geral do Município
Gabriel Bueno Siqueira

Procuradoria Geral do Município
Linaldo de Souza Lyra

Secretaria de Governo
Marcio Oliveira Pessanha

Secretaria de Fazenda
Simone Moreira

Secretaria de Saúde
Simone Flores Soares de Oliveira Barros

Secretaria de Educação 
 Robisson Silva Serra

Secretaria de Assistência Social
Tânia Regina dos Santos Magalhães

Secretaria de Desenvolvimento Econômico, 
Trabalho e Turismo

Arnaldo Gonçalves da Silva de Queiros Mattoso 

Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente e Pesca 
José Borba Pessanha

Secretaria de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo 
Francisco Roberto de Siqueira Junior

Secretaria Municipal de Administração
Udete Mota LLobera Ferriol 

Coordenadoria Especial de Comunicação Social
Paulo David Nogueira da Silva

Coordenadoria Especial de Transporte
Fábio Castro da Costa

Coordenadoria Especial de Segurança Pública
Janderson Barreto Chagas

Coordenadoria Especial de Cultura e Lazer
Amanda Fragoso Barcelos

Coordenadoria Especial de Esporte e Juventude
Isis das Chagas

Coordenador Municipal de Defesa Civil 
Janderson Barreto Chagas

ENVIO DE MATÉRIAS: As matérias que serão publicadas no Diário Ofi cial 
de Quissamã – D.O.Q., deverão ser entregues na Secretaria de Governo, na 
sede da Prefeitura de Quissamã, até as 14h, de segunda a quinta-feira, e até 
as 10h, na sexta-feira, em mídia digital (pendrive).
RECLAMAÇÕES: Questionamentos sobre textos ofi ciais publicados devem 
ser encaminhados à Coordenação de Comunicação Social, por escrito, no 
máximo até 10 dias após a data de sua publicação.
TELEFONE: (22) 2768-9300
SITE: www.quissama.rj.gov.br

Diário Ofi cial de Quissamã – D.O.Q. criado pelo decreto Nº 2214/2017.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Márcio Oliveira Pessanha – Secretário de Governo

DIÁRIO OFICIAL PODER EXECUTIVO
PUBLICAÇÕES EQUIPE DE PUBLICAÇÃO

Prefeita
Maria de Fátima 

Pacheco

Vice-Prefeito
Marcelo de Souza Batista

Secretaria de Governo
Marcio Oliveira Pessanha

      PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
COORDENADORIA ESPECIAL DE ESPORTE E JUVENTUDE

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 138/2018
Processo Administrativo nº 7374/2018

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de Equipamentos e 
Acessórios para a Academia do Ginásio Poliesportivo.
PRAZO DE VIGÊNCIA DO REGISTRO: 12 (doze) meses.
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS E HORÁRIO: 28/09/2018 – 
8h30.
LOCAL: Prédio Administrativo da Prefeitura Municipal de Quissamã – 
Comissão Permanente de Licitação – Rua Conde de Araruama, nº 425 
– Centro – Quissamã – RJ.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item.
CONDIÇÕES PARA A RETIRADA DO EDITAL: O Edital encontra-se a 
disposição dos interessados para consulta e retirada no endereço acima 
citado, mediante requerimento em papel timbrado da empresa e a entrega 
de 01 (uma) resma de papel A4, de segunda a quinta-feira, no horário 
de 08:00 às 11:00 horas e de 13:30 às 16:00 horas, e na sexta-feira no 
horário de 08:00 às 11:00 horas, exceto feriados municipais, estaduais ou 
nacionais, ou através de download no site http://www.quissama.rj.gov.
br.
 

Quissamã (RJ), 17 de setembro de 2018.

Quelen Moreira de Souza
Pregoeira Substituta

Portaria nº 15.589/2018



2

República Federativa do Brasil - Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Quissamã
Rua Conde de Araruama, 425 - Centro - Quissamã / RJ

Portaria Nº 15.689/2018

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com o resultado do Concurso Público 001/2014, homologado pela Portaria 12.641/2014 de
01/09/2014, publicada em 03/09/2014.

RESOLVE: Admitir o(a)(s) concursado(a)(s) abaixo(s) relacionado(a)(s): 

Matricula Nome Admissão Emprego Lotação

8381 LIGIA DA COSTA MONTEIRO OLIVEIRA 17/09/2018 AUXILIAR DE CRECHE Secretaria Municipal de
Educação

8382 WAGNER DE OLIVEIRA MONTEIRO 17/09/2018 PNT EM INFORMÁTICA Secr. Municipal de Governo

8383 MARIANA TAVARES FIDALGO 17/09/2018 AUXILIAR CUIDADOR Secretaria Municipal de
Educação

8384 JESSIKA SILVA DOS SANTOS 17/09/2018 AUXILIAR DE CRECHE Secretaria Municipal de
Educação

8385 ROBERTO LUCIO VIANA PINTO 17/09/2018 ALMOXARIFE Secretaria Municipal de
Educação

8386 WALLEX RAMOS VASCONCELOS DE
LEMOS 17/09/2018 AUXILIAR

ADMINISTRATIVO
Secretaria Municipal de
Educação

8387 RICARDO DE ALMEIDA GONÇALVES
CRUZ 18/09/2018 CUIDADOR Secr. Municipal de Assistência

Social

 
 

Gabinete da prefeita, 13 de setembro de 2018.

 

MARIA DE FÁTIMA PACHECO 
PREFEITA

República Federativa do Brasil - Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Quissamã
Rua Conde de Araruama, 425 - Centro - Quissamã / RJ

Portaria Nº 15.689/2018

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com o resultado do Concurso Público 001/2014, homologado pela Portaria 12.641/2014 de
01/09/2014, publicada em 03/09/2014.

RESOLVE: Admitir o(a)(s) concursado(a)(s) abaixo(s) relacionado(a)(s): 

Matricula Nome Admissão Emprego Lotação

8381 LIGIA DA COSTA MONTEIRO OLIVEIRA 17/09/2018 AUXILIAR DE CRECHE Secretaria Municipal de
Educação

8382 WAGNER DE OLIVEIRA MONTEIRO 17/09/2018 PNT EM INFORMÁTICA Secr. Municipal de Governo

8383 MARIANA TAVARES FIDALGO 17/09/2018 AUXILIAR CUIDADOR Secretaria Municipal de
Educação

8384 JESSIKA SILVA DOS SANTOS 17/09/2018 AUXILIAR DE CRECHE Secretaria Municipal de
Educação

8385 ROBERTO LUCIO VIANA PINTO 17/09/2018 ALMOXARIFE Secretaria Municipal de
Educação

8386 WALLEX RAMOS VASCONCELOS DE
LEMOS 17/09/2018 AUXILIAR

ADMINISTRATIVO
Secretaria Municipal de
Educação

8387 RICARDO DE ALMEIDA GONÇALVES
CRUZ 18/09/2018 CUIDADOR Secr. Municipal de Assistência

Social

 
 

Gabinete da prefeita, 13 de setembro de 2018.

 

MARIA DE FÁTIMA PACHECO 
PREFEITA

República Federativa do Brasil - Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Quissamã
Rua Conde de Araruama, 425 - Centro - Quissamã / RJ

Portaria Nº 15.689/2018

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com o resultado do Concurso Público 001/2014, homologado pela Portaria 12.641/2014 de
01/09/2014, publicada em 03/09/2014.

RESOLVE: Admitir o(a)(s) concursado(a)(s) abaixo(s) relacionado(a)(s): 

Matricula Nome Admissão Emprego Lotação

8381 LIGIA DA COSTA MONTEIRO OLIVEIRA 17/09/2018 AUXILIAR DE CRECHE Secretaria Municipal de
Educação

8382 WAGNER DE OLIVEIRA MONTEIRO 17/09/2018 PNT EM INFORMÁTICA Secr. Municipal de Governo

8383 MARIANA TAVARES FIDALGO 17/09/2018 AUXILIAR CUIDADOR Secretaria Municipal de
Educação

8384 JESSIKA SILVA DOS SANTOS 17/09/2018 AUXILIAR DE CRECHE Secretaria Municipal de
Educação

8385 ROBERTO LUCIO VIANA PINTO 17/09/2018 ALMOXARIFE Secretaria Municipal de
Educação

8386 WALLEX RAMOS VASCONCELOS DE
LEMOS 17/09/2018 AUXILIAR

ADMINISTRATIVO
Secretaria Municipal de
Educação

8387 RICARDO DE ALMEIDA GONÇALVES
CRUZ 18/09/2018 CUIDADOR Secr. Municipal de Assistência

Social

 
 

Gabinete da prefeita, 13 de setembro de 2018.

 

MARIA DE FÁTIMA PACHECO 
PREFEITA

D.O.Q. www.quissama.rj.gov.br |  18 DE sEtEmbro DE 2018 | EDIÇÃo: N° 536

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 002/2018

O Conselho  Municipal  dos  Direitos  da  Pessoa  com Deficiência  –  CMDPD,  em
acordo  com a  Lei  Municipal  Nº  1381de  26  de  Novembro  de  2013,  em uso  de  suas
atribuições legais, convoca os Conselheiros Titulares e suplentes, Conselheiros Tutelares,
Presidentes de Associações de Moradores, Líderes Religiosos e Comunitários, Servidores
Municipais e População em Geral para a Segunda Reunião Ordinária do ano de 2018, a
realizar-se no dia 19 de Setembro de 2018 às 09 h, na Sala de Reuniões do Centro de
Referência Especializado de Assistência Social – CREAS, localizado na Rua Barão de
Vila Franca Nº 244 – Centro – Quissama-RJ.

Pauta:

— Leitura e Aprovação da Ata das reuniões Anteriores;
— Providências do CMDPD acerca da Notificação PRT/01/02º Ofício Geral da PTM de 
Cabo Frio/RJ (501) nº 4393.2018;
— Portaria dos Conselheiros;
— Discussão sobre o IV Fórum da Sociedade Civil;
— Outros Informes;

Flávia Lúcia Eduardo da Silva
Presidente do Conselho 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 002/2018

O Conselho  Municipal  dos  Direitos  da  Pessoa  com Deficiência  –  CMDPD,  em
acordo  com a  Lei  Municipal  Nº  1381de  26  de  Novembro  de  2013,  em uso  de  suas
atribuições legais, convoca os Conselheiros Titulares e suplentes, Conselheiros Tutelares,
Presidentes de Associações de Moradores, Líderes Religiosos e Comunitários, Servidores
Municipais e População em Geral para a Segunda Reunião Ordinária do ano de 2018, a
realizar-se no dia 19 de Setembro de 2018 às 09 h, na Sala de Reuniões do Centro de
Referência Especializado de Assistência Social – CREAS, localizado na Rua Barão de
Vila Franca Nº 244 – Centro – Quissama-RJ.

Pauta:

— Leitura e Aprovação da Ata das reuniões Anteriores;
— Providências do CMDPD acerca da Notificação PRT/01/02º Ofício Geral da PTM de 
Cabo Frio/RJ (501) nº 4393.2018;
— Portaria dos Conselheiros;
— Discussão sobre o IV Fórum da Sociedade Civil;
— Outros Informes;

Flávia Lúcia Eduardo da Silva
Presidente do Conselho 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 002/2018

O Conselho  Municipal  dos  Direitos  da  Pessoa  com Deficiência  –  CMDPD,  em
acordo  com a  Lei  Municipal  Nº  1381de  26  de  Novembro  de  2013,  em uso  de  suas
atribuições legais, convoca os Conselheiros Titulares e suplentes, Conselheiros Tutelares,
Presidentes de Associações de Moradores, Líderes Religiosos e Comunitários, Servidores
Municipais e População em Geral para a Segunda Reunião Ordinária do ano de 2018, a
realizar-se no dia 19 de Setembro de 2018 às 09 h, na Sala de Reuniões do Centro de
Referência Especializado de Assistência Social – CREAS, localizado na Rua Barão de
Vila Franca Nº 244 – Centro – Quissama-RJ.

Pauta:

— Leitura e Aprovação da Ata das reuniões Anteriores;
— Providências do CMDPD acerca da Notificação PRT/01/02º Ofício Geral da PTM de 
Cabo Frio/RJ (501) nº 4393.2018;
— Portaria dos Conselheiros;
— Discussão sobre o IV Fórum da Sociedade Civil;
— Outros Informes;

Flávia Lúcia Eduardo da Silva
Presidente do Conselho 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 002/2018

O Conselho  Municipal  dos  Direitos  da  Pessoa  com Deficiência  –  CMDPD,  em
acordo  com a  Lei  Municipal  Nº  1381de  26  de  Novembro  de  2013,  em uso  de  suas
atribuições legais, convoca os Conselheiros Titulares e suplentes, Conselheiros Tutelares,
Presidentes de Associações de Moradores, Líderes Religiosos e Comunitários, Servidores
Municipais e População em Geral para a Segunda Reunião Ordinária do ano de 2018, a
realizar-se no dia 19 de Setembro de 2018 às 09 h, na Sala de Reuniões do Centro de
Referência Especializado de Assistência Social – CREAS, localizado na Rua Barão de
Vila Franca Nº 244 – Centro – Quissama-RJ.

Pauta:

— Leitura e Aprovação da Ata das reuniões Anteriores;
— Providências do CMDPD acerca da Notificação PRT/01/02º Ofício Geral da PTM de 
Cabo Frio/RJ (501) nº 4393.2018;
— Portaria dos Conselheiros;
— Discussão sobre o IV Fórum da Sociedade Civil;
— Outros Informes;

Flávia Lúcia Eduardo da Silva
Presidente do Conselho 

                                        EXTRATO  DE APLICAÇÃO DE MULTA  AO CONTRATO

1- CONTRATO Nº 042/2017.
2-  Fato gerador: Solicitação nº 065/2017 – Pregão nº 0028/2017 –  Processo nº
4374/2017 – SEMED.
3- Celebrado entre o Município de Quissamã e E.J.I FIEL TURISMO LTDA.
4-  Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  em  fretamento  que  tenham
disponibilidade  de  veículos  para  execução  de  06  (seis)  viagens  diárias,  para
transporte de alunos  que cursam o ensino médio e superior  nos municípios  de
Campos  dos  Goytacazes  e  Macaé,  conforme  Projeto  Básico  que  integra  este
contrato.
5- Fundamentação: Aplica-se a sanção, pelo descumprimento contratual, conforme
previsto na Cláusula IX, item 9.1 “c” do instrumento contratual e decisão exarada
pela  Secretaria  Municipal  de  Educação  no  procedimento  administrativo  nº
10891/2017.

                                   

      Quissamã (RJ), 14 de Setembro de 2018.

Róbisson da Silva Serra
Secretário Municipal de Educação

Controladoria Geral

                                        EXTRATO  DE APLICAÇÃO DE MULTA  AO CONTRATO

1- CONTRATO Nº 042/2017.
2-  Fato gerador: Solicitação nº 065/2017 – Pregão nº 0028/2017 –  Processo nº
4374/2017 – SEMED.
3- Celebrado entre o Município de Quissamã e E.J.I FIEL TURISMO LTDA.
4-  Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  em  fretamento  que  tenham
disponibilidade  de  veículos  para  execução  de  06  (seis)  viagens  diárias,  para
transporte de alunos  que cursam o ensino médio e superior  nos municípios  de
Campos  dos  Goytacazes  e  Macaé,  conforme  Projeto  Básico  que  integra  este
contrato.
5- Fundamentação: Aplica-se a sanção, pelo descumprimento contratual, conforme
previsto na Cláusula IX, item 9.1 “c” do instrumento contratual e decisão exarada
pela  Secretaria  Municipal  de  Educação  no  procedimento  administrativo  nº
10891/2017.

                                   

      Quissamã (RJ), 14 de Setembro de 2018.

Róbisson da Silva Serra
Secretário Municipal de Educação

Controladoria Geral

                                        EXTRATO  DE APLICAÇÃO DE MULTA  AO CONTRATO

1- CONTRATO Nº 042/2017.
2-  Fato gerador: Solicitação nº 065/2017 – Pregão nº 0028/2017 –  Processo nº
4374/2017 – SEMED.
3- Celebrado entre o Município de Quissamã e E.J.I FIEL TURISMO LTDA.
4-  Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  em  fretamento  que  tenham
disponibilidade  de  veículos  para  execução  de  06  (seis)  viagens  diárias,  para
transporte de alunos  que cursam o ensino médio e superior  nos municípios  de
Campos  dos  Goytacazes  e  Macaé,  conforme  Projeto  Básico  que  integra  este
contrato.
5- Fundamentação: Aplica-se a sanção, pelo descumprimento contratual, conforme
previsto na Cláusula IX, item 9.1 “c” do instrumento contratual e decisão exarada
pela  Secretaria  Municipal  de  Educação  no  procedimento  administrativo  nº
10891/2017.

                                   

      Quissamã (RJ), 14 de Setembro de 2018.

Róbisson da Silva Serra
Secretário Municipal de Educação

Controladoria Geral

                                        EXTRATO  DE APLICAÇÃO DE MULTA  AO CONTRATO

1- CONTRATO Nº 042/2017.
2-  Fato gerador: Solicitação nº 065/2017 – Pregão nº 0028/2017 –  Processo nº
4374/2017 – SEMED.
3- Celebrado entre o Município de Quissamã e E.J.I FIEL TURISMO LTDA.
4-  Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  em  fretamento  que  tenham
disponibilidade  de  veículos  para  execução  de  06  (seis)  viagens  diárias,  para
transporte de alunos  que cursam o ensino médio e superior  nos municípios  de
Campos  dos  Goytacazes  e  Macaé,  conforme  Projeto  Básico  que  integra  este
contrato.
5- Fundamentação: Aplica-se a sanção, pelo descumprimento contratual, conforme
previsto na Cláusula IX, item 9.1 “c” do instrumento contratual e decisão exarada
pela  Secretaria  Municipal  de  Educação  no  procedimento  administrativo  nº
10891/2017.

                                   

      Quissamã (RJ), 14 de Setembro de 2018.

Róbisson da Silva Serra
Secretário Municipal de Educação

Controladoria Geral



3D.O.Q.www.quissama.rj.gov.br |  18 DE setembro DE 2018 | EDIÇÃO: N° 536

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Registrador: Fundo Municipal de Saúde: Pregão Presencial Para Registro de Preços no 110/2018. Objeto: Registro de Preços para aquisição 
de livros de cunho educacional, social e cultural para atender os programas de saúde e demais serviços da Secretaria Municipal de Saúde. 
Prazo de vigência 24/08/2018 à 24/08/2019. A discriminação, quantidades e valores constantes na Ata constam nas tabelas abaixo:

Página: 0001
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Sistema de Controle de Compras

JULGAMENTO
==================================================================================================================================
|Solicitação: 001386/2018 Data Julgamento: 24/08/2018 Comprador:  - |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Item|Produto        Unidade    Descrição                                             Quantidade    Preço Unitário   Valor Total| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
|Fornecedor: 11655-EDITORA CIDADANIA LTDA |
||Telefone: () ||
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0001 048-16-1077-0  UNIDADE  LIVRO: CRACK - O CAMINHO DA VIDA NÃO PASSA POR ESS

  A PEDRA.REGISTRO ISBN: 978-85-63390-13-4AUTOR: JOT
| |   A MARQUES EDITORA: CIDADANIA |      1.000,00 |         17,90 |     17.900,00|

|Marca: EDITORA CIDADANIA| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0002 048-16-1078-0  UNIDADE  LIVRO: COMBATE À DENGUE - VOCÊ TAMBÉM PODE COLABOR

  AR.REGISTRO ISBN: 978-85-63390-03-5AUTOR: JOTA MAR
| |   QUES EDITORA: CIDADANIA |      1.000,00 |         17,90 |     17.900,00|

|Marca: EDITORA CIDADANIA| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0003 048-16-1079-0  UNIDADE  LIVRO: AIDS - PREVENÇÃO E INFORMAÇÃO.REGISTRO ISBN

  : 978-85-63390-56-1AUTOR: JOTA MARQUES EDITORA: CI
| |   DADANIA |      1.000,00 |         17,90 |     17.900,00|

|Marca: EDITORA CIDADANIA| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0004 048-16-1080-0  UNIDADE  LIVRO: SAÚDE DA MULHER - CUIDAR DA SAÚDE É A MELHO

  R ESCOLHA.REGISTRO ISBN: 978-85-63390-AUTOR: JOTA 
| |   MARQUES EDITORA: CIDADANIA |      1.000,00 |         17,90 |     17.900,00|

|Marca: EDITORA CIDADANIA| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0005 048-16-1081-0  UNIDADE  LIVRO: SAÚDE DO IDOSO - A MELHOR IDADE PARA VIVER 

  BEM.REGISTRO ISBN: 978-85-63390-50-9AUTOR: JOTA MA
| |   RQUES EDITORA: CIDADANIA |      1.000,00 |         17,90 |     17.900,00|

|Marca: EDITORA CIDADANIA| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0006 048-16-1082-0  UNIDADE  LIVRO: HIGIENE E SAÚDE BUCAL - ATITUDES SAUDÁVEIS 

  PARA UMA VIDA MELHOR.REGISTRO ISBN: 978-85-63390-1
| |   3-4AUTOR: JOTA MARQUES EDITORA: CIDADANIA |      1.000,00 |         17,90 |     17.900,00|

|Marca: EDITORA CIDADANIA| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0007 048-16-1083-0  UNIDADE  LIVRO: ÁLCOOL E DROGAS - FIQUE FORA !REGISTRO ISBN

  : 978-85-63390-08-0AUTOR: JOTA MARQUES EDITORA: CI
| |   DADANIA |      1.000,00 |         17,90 |     17.900,00|

|Marca: EDITORA CIDADANIA| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0008 048-16-1084-0  UNIDADE  LIVRO: ALIMENTAÇÃO SAUDÁVEL - UMA DECISÃO FAMILIAR

  .REGISTRO ISBN: 978-85-63390-22-6AUTOR: JOTA MARQU
| |   ES EDITORA: CIDADANIA |      1.000,00 |         17,90 |     17.900,00|

|Marca: EDITORA CIDADANIA| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0009 048-16-1085-0  UNIDADE  LIVRO: SAÚDE DO HOMEMREGISTRO ISBN: 978-85-63390-4



4 D.O.Q. www.quissama.rj.gov.br |  18 DE setembro DE 2018 | EDIÇÃO: N° 536

Página: 0002
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Sistema de Controle de Compras

JULGAMENTO
==================================================================================================================================
|Solicitação: 001386/2018 Data Julgamento: 24/08/2018 Comprador:  - |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Item|Produto        Unidade    Descrição                                             Quantidade    Preço Unitário   Valor Total| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
| |   9-3AUTOR: JOTA MARQUES EDITORA: CIDADANIA |      1.000,00 |         17,90 |     17.900,00|

|Marca: EDITORA CIDADANIA| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0010 048-16-1086-0  UNIDADE  LIVRO: ESPORTE - IMPORTANTE PARA A VIDA DE TODOS.R

  EGISTRO ISBN: 978-85-63390-17-2AUTOR: JOTA MARQUES
| |   EDITORA: CIDADANIA |      1.000,00 |         17,90 |     17.900,00|

|Marca: EDITORA CIDADANIA| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0011 048-16-1087-0  UNIDADE  LIVRO: PEDOFILIA - É PRECISO COMBATER ESSE MAL.REG

  ISTRO ISBN: 978-85-63390-04-2AUTOR: JOTA MARQUES E
| |   DITORA: CIDADANIA |      1.000,00 |         17,90 |     17.900,00|

|Marca: EDITORA CIDADANIA| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0012 048-16-1088-0  UNIDADE  LIVRO: VIOLÊNCIA NAS ESCOLAS - BULLYING: ESTE COMP

  ORTAMENTO NÃO PODE EXISTIR ENTRE NÓS.REGISTRO ISBN
  : 978-85-63390-16-5AUTOR: JOTA MARQUES EDITORA: CI

| |   DADANIA |      1.000,00 |         17,90 |     17.900,00|

|Marca: EDITORA CIDADANIA| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0013 048-16-1089-0  UNIDADE  LIVRO: SAÚDE DO TRABALHADOR - SEGURANÇA E PREVENÇÃ

  OREGISTRO ISBN: 978-85-63390-61-5AUTOR: JOTA MARQU
| |   ES EDITORA: CIDADANIA |      1.000,00 |         17,90 |     17.900,00|

|Marca: EDITORA CIDADANIA| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Total para este Fornecedor: 13     232.700,00|
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
| |
|Total para esta Solicitação:     232.700,00|
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Registrador: Fundo Municipal de Saúde: Pregão Presencial Para Registro de Preços no 109/2018. Objeto: Registro de Preços para eventual 
contratação de empresa prestadora de serviços para realização de exames de eletroencefalograma em pacientes encaminhados pela Rede 
Municipal de Saúde de Quissamã. Prazo de vigência 22/08/2018 à 22/08/2019. A discriminação, quantidades e valores constantes na Ata 
constam nas tabelas abaixo:

Página: 0001
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Sistema de Controle de Compras

JULGAMENTO
==================================================================================================================================
|Solicitação: 001663/2018 Data Julgamento: 21/08/2018 Comprador:  - |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Item|Produto        Unidade    Descrição                                             Quantidade    Preço Unitário   Valor Total| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
|Fornecedor: 11866-CLINICA MEDICA DE CONCEICAO DE MACABU LTDA |
||Telefone: () ||
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0001|047-36-0412-0  UNIDADE  EXAMES - ELETROENCEFALOGRAMA |        200,00 |         90,00 |     18.000,00|
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0002 047-36-0413-0  UNIDADE  EXAMES - ELETROENCEFALOGRAMA EM SONO INDUZIDO C/ O

| |   U S/ MEDICAMENTO (EEG) |        100,00 |        100,00 |     10.000,00|
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0003 047-36-0414-0  UNIDADE  EXAMES - ELETROENCEFALOGRAMA EM VIGILIA C/ OU S/ F

| |   OTO-ESTÍMULO |        100,00 |        100,00 |     10.000,00|
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0004 047-36-0415-0  UNIDADE  EXAMES - ELETROENCEFALOGRAMA EM VIGILIA E SONO ESP

| |   ONTÂNEO C/ OU S/ FOTO-ESTÍMULO (EEG) |        200,00 |        100,00 |     20.000,00|
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Total para este Fornecedor: 4      58.000,00|
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
| |
|Total para esta Solicitação:      58.000,00|
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



5D.O.Q.www.quissama.rj.gov.br |  18 DE setembro DE 2018 | EDIÇÃO: N° 536

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Registrador: Coordenadoria Especial de Cultura e Lazer: Pregão Presencial para Registro de Preços no 080/2018. Objeto: Registro de 
Preços para contratação de empresa especializada em cinema itinerante, incluindo a exibição dos filmes, com montagem e desmontagem 
de estruturas de mão de obra qualificada, para atender ao Projeto Cinema na Praça. Prazo de vigência 16/07/2018 à 16/07/2019. A 
discriminação, quantidades e valores constantes na Ata constam nas tabelas abaixo:

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Registrador: Fundo Municipal de Saúde: Pregão Presencial Para Registro de Preços no 115/2018. Objeto: Registro de Preços para 
contratação de empresa prestadora de serviços para realização de exames de eletroneuromiografia em pacientes encaminhados pela 
Rede Municipal de Saúde de Quissamã. Prazo de vigência 29/08/2018 à 29/08/2019. A discriminação, quantidades e valores constantes 
na Ata constam nas tabelas abaixo:

Página: 0001
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Sistema de Controle de Compras

JULGAMENTO
==================================================================================================================================
|Solicitação: 001663/2018 Data Julgamento: 21/08/2018 Comprador:  - |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Item|Produto        Unidade    Descrição                                             Quantidade    Preço Unitário   Valor Total| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
|Fornecedor: 11866-CLINICA MEDICA DE CONCEICAO DE MACABU LTDA |
||Telefone: () ||
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0001|047-36-0412-0  UNIDADE  EXAMES - ELETROENCEFALOGRAMA |        200,00 |         90,00 |     18.000,00|
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0002 047-36-0413-0  UNIDADE  EXAMES - ELETROENCEFALOGRAMA EM SONO INDUZIDO C/ O

| |   U S/ MEDICAMENTO (EEG) |        100,00 |        100,00 |     10.000,00|
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0003 047-36-0414-0  UNIDADE  EXAMES - ELETROENCEFALOGRAMA EM VIGILIA C/ OU S/ F

| |   OTO-ESTÍMULO |        100,00 |        100,00 |     10.000,00|
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0004 047-36-0415-0  UNIDADE  EXAMES - ELETROENCEFALOGRAMA EM VIGILIA E SONO ESP

| |   ONTÂNEO C/ OU S/ FOTO-ESTÍMULO (EEG) |        200,00 |        100,00 |     20.000,00|
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Total para este Fornecedor: 4      58.000,00|
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
| |
|Total para esta Solicitação:      58.000,00|
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Página: 0001
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Sistema de Controle de Compras

JULGAMENTO
==================================================================================================================================
|Solicitação: 001217/2018 Data Julgamento: 13/07/2018 Comprador:  - |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Item|Produto        Unidade    Descrição                                             Quantidade    Preço Unitário   Valor Total| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
|Fornecedor: 09606-ALVES EMPREENDIMENTOS LTDA |
||Telefone: (99)8170253 ||
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0001 047-44-0006-0  UNIDADE  Contratação de empresa especializada em cinema iti

| |   nerante |          1,00 |    180.621,00 |    180.621,00|
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Total para este Fornecedor: 1     180.621,00|
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
| |
|Total para esta Solicitação:     180.621,00|
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



6 D.O.Q. www.quissama.rj.gov.br |  18 DE setembro DE 2018 | EDIÇÃO: N° 536

Página: 0001
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Sistema de Controle de Compras

JULGAMENTO
==================================================================================================================================
|Solicitação: 001860/2018 Data Julgamento: 28/08/2018 Comprador:  - |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Item|Produto        Unidade    Descrição                                             Quantidade    Preço Unitário   Valor Total| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
|Fornecedor: 11866-CLINICA MEDICA DE CONCEICAO DE MACABU LTDA |
||Telefone: () ||
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0001|047-36-0053-0  UNIDADE  ELETRONEUROMIOGRAFIA DE 2 MEMBROS |        100,00 |        400,00 |     40.000,00|
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0002|047-36-0054-0  UNIDADE  ELETRONEUROMIOGRAFIA DE 4 MEMBROS |        100,00 |        650,00 |     65.000,00|
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Total para este Fornecedor: 2     105.000,00|
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
| |
|Total para esta Solicitação:     105.000,00|
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Registrador: Fundo Municipal de Saúde: Pregão Presencial Para Registro de Preços no 116/2018. Objeto: Registro de Preços para 
contratação de empresa prestadora de serviços para realização de exames urológicos em pacientes encaminhados pela Rede Municipal 
de Saúde de Quissamã. Prazo de vigência 29/08/2018 à 29/08/2019. A discriminação, quantidades e valores constantes na Ata constam 
nas tabelas abaixo:

Página: 0001
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Sistema de Controle de Compras

JULGAMENTO
==================================================================================================================================
|Solicitação: 001715/2018 Data Julgamento: 28/08/2018 Comprador:  - |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Item|Produto        Unidade    Descrição                                             Quantidade    Preço Unitário   Valor Total| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
|Fornecedor: 11866-CLINICA MEDICA DE CONCEICAO DE MACABU LTDA |
||Telefone: () ||
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0001|047-36-0495-0  UNIDADE  EXAME - ESTUDO URODINÂMICO. |         50,00 |        550,00 |     27.500,00|
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0002|047-36-0472-0  UNIDADE  EXAMES - UROGRAFIA EXCRETORA |         10,00 |        550,00 |      5.500,00|
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0003|047-36-0469-0  UNIDADE  EXAMES - URETROCISTOGRAFIA |         10,00 |        550,00 |      5.500,00|
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Total para este Fornecedor: 3      38.500,00|
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
| |
|Total para esta Solicitação:      38.500,00|
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


